
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.39 DEL 19-02-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 13-03-2018
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO ALLA A.S.D.
"ARCIERI MATELICA" PER L'ORGANIZZAZIONE DEL
CAMPIONATO REGIONALE DI TIRO CON L'ARCO INDOOR 18 M.
17 E 18  FEBBRAIO 2017. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di febbraio alle ore 21:30, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO P

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE P

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE A

VALERIANI PIETRO ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Vista la nota pervenuta a questo Ente in data 10 febbraio 2018 e registrata al prot. n.
1957, con la quale il Sig.Claudio Zamparini, in qualità di Presidente dell'Associazione
Sportiva Dilettantistica "Arcieri Matelica", con sede in Via Beata Mattia n. 33 di
Matelica, C.F. 92022470436, richiede la concessione del patrocinio non oneroso da
parte dell'Amministrazione comunale per l'organizzazione del "Campionato Regionale
di Tiro con l'Arco indoor 18 m", che si terrà presso il Tennis Club di Matelica, sito in
Località Boschetto" nei giorni 17 e 18 febbraio 2018;

Considerato che:

- la manifestazione, a rilevanza regionale, vedrà la partecipazione di n. 192 atleti
provenienti da n. 21 Società distribuite su tutto il territorio marchigiano;
- l'accesso del pubblico all'iniziativa avrà carattere gratuito;
- l'evento sopra descritto, come dichiarato e sottoscritto dal Presidente dell'Asd "Arcieri
Matelica", si svolgerà in strutture accessibili o rese accessibili a norma del D.M. n.
236/80 sull'abbattimento delle barriere architettoniche;
- la manifestazione, come dichiarato e sottoscritto dal Presidente dell'Asd "Arcieri
Matelica", sarà organizzata nel rigoroso rispetto delle prescrizioni organizzative
finalizzate alla più ampia tutela della sicurezza dei partecipanti all'evento;
- il Presidente dell'Asd "Arcieri Matelica" si assumerà ogni responsabilità derivante
dallo svolgimento dell'evento di cui trattasi, esonerando espressamente
l'Amministrazione comunale da qualsiasi responsabilità;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di poter accogliere la richiesta dell'Asd "Arcieri
Matelica" e, pertanto, di concedere il patrocinio non oneroso di questa Amministrazione
comunale, per l'organizzazione del "Campionato Regionale di Tiro con l'Arco indoor 18
m", in programma presso il Tennis Club di Matelica, sito in Località Boschetto" nei
giorni 17 e 18 febbraio 2018, garantendo anche la presenza di alcuni amministratori in
occasione delle premiazioni;

Visto l'art. 118, comma 4, della Costituzione che stabilisce che lo Stato, le Regioni, le
Città Metropolitane e i Comuni favoriscono l'autonoma iniziativa dei cittadini, singoli
ed associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio
di sussidiarietà;

PROPONE

- per tutte le motivazioni esposte in premessa, che sono parte integrante e sostanziale
del presente atto:

1) di concedere il patrocinio non oneroso di questa Amministrazione comunale
all'Associazione Sportiva Dilettantistica "Arcieri Matelica", con sede in Via Campanelli
n. 6 di Matelica, C.F. 92022470436,  per l'organizzazione del "Campionato Regionale
di Tiro con l'Arco indoor 18 m", in programma presso il Tennis Club di Matelica, sito in
Località Boschetto" nei giorni 17 e 18 febbraio 2018;

2) di dare atto che qualsiasi forma di pubblicità, riferita all'evento in questione, non
potrà riportare il logo (stemma) di questo Ente, per il disposto di cui all'art. 9, comma 1,
della Legge n. 28/2000;



3) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000, vista l'imminenza della manifestazione;

Preso atto dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs. 267/2000:

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la correttezza
dell'azione amministrativa.

                                                          Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
Matelica, lì 13/02/2018                f.to     dott. Giampiero Piras
  
La presente proposta non necessita espressione del parere di cui all'art. 49, comma 1, e
147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto non produce riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

                                                         Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Matelica, lì  13/02/2018                f.to  dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica, lì  13/02/2018            Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
                               f.to    dott. Giampiero Piras

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

 Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti
favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000, visto che la manifestazione si terrà a breve.

eu.ge75



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 560,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questoT�L�����....��..
Comune per 15 giorni consecutivi dal 13-03-2018 al 28-03-2018 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 29-03-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


